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Sadancis “Ciemos pie Saulstariņiem” 
     5.martā Balvu sākumskolā norisinājās sadancis “Ciemos pie Saulstariņiem”, pulcējot kopā vairāk nekā 
200 tautu deju dejotāju no Balvu sākumskolas tautu deju kolektīva “Saulstariņi”, Balvu Kultūras un 
atpūtas centra tautu deju kolektīva “Balvu vilciņš”, Kubulu kultūras nama bērnu TDK “Cielaviņa”, Rugāju 
vidusskolas deju kolektīva un Bērzpils pamatskolas deju kolektīva.  Rīts iesākās ar dejotāju pulcēšanos 
sporta zālē, kur norisinājās sadanča atklāšana, kā arī rīta vingrošana. Dejotājiem bija piedāvātas 
sportiskas aktivitātes, viktorīna un draudzīgas rotaļas kopā ar Saules zaķēnu. 
       Pēc aktivitātēm visi dejotāji pulcējās kopā svētku 
koncertā, ko atklāja Balvu novada Izglītības pārvaldes 
vadītājas vietniece Inta Kaļva un Balvu sākumskolas 
direktore Larisa Krištopanova. Koncertu vadīja TDK 
“Saulstariņi” deju skolotāja Kristīne Jermacāne, kura 
izstāstīja pasaku par mazo Saulstariņu un Saulīti, kuri 
apciemoja Zemi un satika jaunus draugus. Saulītes lomā 
iejutās skolotāja Anita Langovska ar meitiņu Amandu, 
kura bija mazais Saulstariņš. Dejotāji priecēja viens otru 
ar dejām un kopā būšanas prieku. Koncerta noslēgumā 
visi dejotāji vienojās dejā “Sudmaliņas”. Pēc koncerta 
dejotāji pulcējās aktu zālē, kur norisinājās diskotēka ar 
kustību aktivitātēm, ko vadīja Balvu Bērnu un jauniešu 
centra jaunieši. 

 

 Paldies tautu deju kolektīvu vadītājām Kristīnei Jermacānei, Zanei Meierei, Inesei Maslovskai, 
Zitai Kravalei, Ivetai Tiltiņai, Astrīdai Circenei un Sanitai Anckinai par ieguldīto darbu bērnu 
sagatavošanā sadancim “Ciemos pie Saulstariņiem”! Lai raits deju solis tautas deju kolektīvu 
koprepertuāra skatēs, gatavojoties Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkiem! 
 

Balvu novada skolu kausa izcīņa telpu futbolā 

      

     6.martā notika Balvu novada skolu kausa izcīņa telpu futbolā “D” 
grupai. Šoreiz sacensībās piedalījās 3 komandas. Par skolu kausu 
sacentās Rugāju vidusskolas, Rekavas vidusskolas un Balvu sākumskolas 
jaunie futbolisti. 
 Lepojamies, ka ar pārliecinošu uzvaru kausu izcīnīja Balvu sākumskolas 

komanda, un sakām paldies par cīņas garu  
gan jaunajiem futbolistiem, gan viņu sporta skolotājām I.Kacēnai, 

S.Keiselei, Ž. Ivanovai! 

 

http://balvusakumskola.lv/
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Novada Skatuves runas konkursa rezultāti 
     6.martā Balvu sākumskolā pulcējās Balvu novada skolu 53 talantīgākie skatuves runas konkursa 
dalībnieki, kuri runāja vienu prozas un vienu dzejas darbu. Komisija vērtēja skolēnu sniegumu pēc 
kritērijiem: domas   atklāsme, spilgtu  priekšstatu gleznu esamība un atklāsme klausītājam, kontakts  ar 
klausītāju, skaidra  dikcija un artikulācija, repertuāra  atbilstība runātājam. 

Lepojamies par mūsu skolēnu lieliskajiem sasniegumiem novada konkursā! 
     1.klašu grupā  2.vietu ieguva  Agnese Sutugova, 1.b klase,3. vietu-  Kārlis Klimovičs, 1.c klase, bet 
1.vietu -Estere Marta Mērniece, 1.a klase, kura pārstāvēs Balvu novadu reģiona konkursā Alūksnē. 
     2.-3. klašu grupā 2.vietu ieguva Ričards Tomass Rēdmanis, 2.a klase,  un Artūrs Kondratjevs, 3.d 
klase,  - 3.vietu- Markuss Ščemeļinskis, 2.a klase, un Toms Baronovs, 3.a klase. 
     4.-6. klašu grupā 1.vietu ieguva Kate Jermacāne, 4.d klase, un Patriks Ķirsons, 4.a klase, 2.vietu - 
Katrīna Klauča, 4.d klase, 3.vietu - Rebeka Jermacāne, 5.a klase. Augstāko pakāpi ieguva Hugo Ušackis, 
5.a klase, un Paula Jaunžeikare, 6.d klase, kuri arī pārstāvēs Balvu novadu reģiona konkursā Alūksnē. 
 

   
 

Paldies skolēniem par panākumiem un skolotājām Ilzei Loginai, Irēnai Biseniecei, Ilzei Dambei, 
Kristīnei Jermacānei, Intai Zelčai, Zandai Piparei, Sandrai Andrejevai, Guntai Boktai un Guntai Blaumai 

par skolēnu sagatavošanu skatuves runas konkursam!  
Vēlēsim veiksmi reģiona konkursā 3.aprīlī Alūksnē, Alūksnes Bērnu un jauniešu centrā! 

 

 

Matemātikas 75. olimpiādes 5.-6. klašu skolēniem 
novada posma rezultāti 

   7.martā Balvu Valsts ģimnāzijā notika matemātikas valsts 75. olimpiādes 5. un 6. klases skolēniem 
novada posms. Olimpiādes mērķis ir aktivizēt un padziļināt matemātikas apguvi stundās un ārpusstundu 
darbā, radīt papildu stimulus matemātikas apguvei. Skolēni risināja piecus uzdevumus, no kuriem viens 
uzdevums par tēmu "Sadalīšana reizinātājos".  Balvu sākumskolu pārstāvēja desmit 5.-6.klašu skolēni. 

 

5.klašu rezultāti: 
1.vieta – Ričards Vasiļjevs (5.d klase), 
2.vieta – Elizabete Socka (5.d klase), 
Atzinība – Selva Sējāne (5.d klase), Daniils Antonovs (5.d klase).   
6.klašu rezultāti: 
2.vieta – Mairis Ančs (6.b klase). 

Paldies visiem skolēniem ieguldīto darbu un panākumiem! 
Paldies skolotājām Inai Kašai, Allai Jefimovai par skolēnu gatavošanu olimpiādei! 
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„Mācīšanās – ceļš uz Taviem sapņiem!” 
     6.martā Balvu sākumskolas 6.klašu skolēni tikās ar Balvu Valsts ģimnāzijas 12.klašu skolēniem. Iesākot 
sarunu par nākotnes profesijas izvēli, puiši stāstīja, ka katrā skolā ir daudz jāmācās, jābūt centīgiem 
mācību stundās, jāievēro pedagogu prasības un skolas iekšējās kārtības noteikumi, jo 7.klase nereti ir 
visgrūtākais posms tāpēc, ka ļoti daudz jāmācās, jāpilda dažādi mājasdarbi un projektu darbi, jābūt 
daudz patstāvīgākiem un jāuzņemas atbildība par savām mācībām un uzvedību. Puiši uzsvēra, ka 
matemātika ir īstenībā superprasme, kas nepieciešama katrā profesijā, jo tā palīdz trenēt loģiskās 
domāšanas attīstību, ne tikai apgūt dažādas darbības ar skaitļiem, piemēram, arī sportistam ir jādomā 
par tehniku, kā sasniegt vislabākos rezultātus. Viņi aicināja mācīties dažādas valodas, gan apgūstot tās 
priekšmetu stundās skolā, gan skatoties filmas oriģinālvalodās, kā arī uzsvēra, ka, strādājot ārzemēs, ir 
jāzina ne tikai šīs valsts pamatvaloda, bet arī kultūra.  

 

     Ģimnāzisti aicināja apdomīgi darboties 
internetvidē, jo publicēto, piemēram, Instagram, Tik – 
Tok u.c., nevar izdzēst pavisam, tas saglabājas 
internetserveros, jebkurš var to pārpublicēt, 
pārveidot, turklāt var izveidot viltus profilus, 
izmantojot tavu identitāti un datus, kas pieejami 
internetā. Tā kā daudzās lietotnēs bērni drīkst 
darboties no 13 gadu vecuma, tad par to saturu 
atbildība būs bērnu vecākiem. Puiši uzsvēra, ka skolā 
ir svarīgi atrast draugus, kā arī jāapgūst prasme 
sadarboties ar katru klasesbiedru, tāpēc klasei 
jādarbojas kā nelielai kopienai, kas veic dažādas 
kopīgas aktivitātes.  

          Puiši salīdzināja laikus, kad paši mācījās 6.klasēs, un atzina, ka viņiem 6.klasēs bija vairāk brīvā 
laika, varēja vairāk apmeklēt dažādas papildaktivitātes, bet tagad brīvā laika ir daudz mazāk. Ģimnāzisti 
stāstīja, kas viņiem jādara, lai saņemtu pieeju eksāmenu kārtošanai, ja nesaņem nepieciešamo procentu 
skaitu kaut vienā noslēguma eksāmenā, tad to pārkārtot var tikai pēc gada. 
     Sarunas noslēgumā ģimnāzisti aicināja skolēnus parbaudīt savas zināšanas, izmantojot lietotni 
Kahoot, jo bija sagatavojuši 30 jautājumus par matemātiku, latviešu valodu un angļu valodu, piemēram, 
cik ir 10 % no 100, kurš no dotajiem vārdiem / teikumiem ir uzrakstīts pareizi, kādi ir doto vārdu 
antonīmi angļu valodā utt? Kaut arī jautājumi bija ļoti vienkārši, dažreiz skolēni steigā atbildēja nepareizi, 
tāpēc puiši aicināja būt uzmanīgākiem un nostiprināt zināšanas, jo tās ir atslēga uz tavām iespējām. 

Paldies  Balvu Valsts ģimnāzijas 12.klašu skolēniem par motivējošo stāstījumu! 
 

 

 

Padari savu nākotni spožāku! 
7.martā Balvu sākumskolā viesojās Balvu Valsts ģimnāzijas 12.klašu skolēni Ilva, Ketrina un Ralfs, 

lai iepazīstinātu 6.klašu skolēnus ar savu pieredzi uzņēmējdarbībā, par ko sestklasnieki šobrīd mācās 
sociālo zinību un vēstures stundās.  

Ģimnāzisti stāstīja par skolēnu mācību uzņēmumiem (SMU), kas mācību nolūkos pilda īsta 
uzņēmuma funkcijas un darbojas reālā vidē – skolēni ražo un pārdod preces vai pakalpojumus. SMU 
darbības laikā ir iespējams piedalīties gadatirgos un festivālos, kur ir iespēja prezentēt un pārdot savu 
produktu, kā arī iepazīties ar jauniem draugiem. SMU ir iespējams veidot jau no 4.klases, var veidot 
savas idejas, kuras būs iespējas realizēt vēlāk. 12.klašu skolēni teica lielu paldies Balvu Valsts ģimnāzijai, 
kas sniedza lielu atbalstu SMU izveidē. 

Ketrinas pieredzes stāsts saistījās ar ikdienas problēmu – ko interesantu un neparastu uzdāvināt 
dzimšanas dienā? Tika izdomāta spēle, ko šobrīd ar dažādu saturu piedāvā arī citiem. BVĢ jaunieši, viens 
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otru papildinot ar praktiskiem piemēriem, iepazīstināja ar ražošanas soļiem: izdomā ideju, izdomā 
ražošanas plānu, sagādā materiālus, sāk ražošanas procesu, kontrolē kvalitāti, iepako un sagatavo, 
pārdod un kontrolē ienākumus.  

Ilva jau 16 gadu vecumā domāja, kā varētu sākt pelnīt, un iepazīstināja ar savu uzsākto darbību 
skaistumkopšanā, kā arī atzina, ka ļoti svarīgas bija ne tikai sertifikātu apguves kursu laikā iegūtās 
prasmes, bet arī mācīšanās no savām kļūdām. Viņa atgādināja, ka ir nepieciešams nepārtraukti mācīties, 
lai attīstītu piedāvāto pakalpojumu apmēru, un nepadoties pirmo neveiksmju priekšā.  

 

     Savukārt Ralfs aizrautīgi iepazīstināja ar savu 
nodarbošanos – visa veida motortehnikas remontu, 
virsbūves detaļu krāsošanu utt., uzsverot, cik svarīgi 
ir izveidot savu klientu loku, izdomāt savu īpašo 
piedāvājumu, kas atšķirtos no konkurentiem. Viņš 
atzina, ka uzņēmējiem sākumā jārēķinās ar darba 
laiku 25/7 un jāturpina attīstīties, strādāt kvalitatīvi, 
jo tikai pēc laika smagais darbs atmaksājas un 
ienākumi nostabilizējas. Ar praktiskiem piemēriem 
ģimnāzisti skaidroja nozīmi jēdzieniem apgrozījums 
un peļņa, jo uzņēmuma apgrozījums var sasniegt 
miljonus, bet peļņa var būt tikai tūkstoši. 

BVĢ jaunieši atzina, ka uzņēmējdarbībā ļoti svarīgs ir māketings un menedžments, jo rūpīgi 
jāizdomā, kur un kā reklamēt savu darbību. Reklāma ir ļoti atkarīga no mērķauditorijas, bet ļoti labs 
savas uzņēmējdarbības reklamēšanas veids ir Tik-Tok un Instagram, lai gan viņi arī atgādināja, ka 
bērniem tāpat vien nevajadzētu daudz aizrauties ar sociālo mediju izmantošanu. Ģimnāzisti ieteica labāk 
laiku veltīt dažādu zināšanu, prasmju, it īpaši matemātikas un valodas, uzlabošanai, dažāda veida 
grāmatu lasīšanai.   

Jaunieši uzsvēra, cik nozīmīgi ir mācīties jau šobrīd, lai sasniegtu labus rezultātus 9., 11. vai 
12.klases eksāmenos, aicināja turpināt mācīties augstskolās, lai īstenotu savus sapņus. Svarīgi mācīties 
daudz papildus, lai būtu vairāki varianti darbam nākotnē. Arī augstskolā mācības iespēju robežās ir 
jācenšas apvienot ar darba pieredzi, lai iegūtu labāku darbu. Protams, ne visi nebūs uzņēmēji, bet 
nepieciešami arī ļoti labi, zinoši un atbildīgi darbinieki. 

Nodarbības noslēgumā ģimnāzisti piedāvāja nelielu veidlapu, atbildot uz dažādiem jautājumiem, 
piemēram, ar ko tu gribētu nodarboties? Cik daudz vajadzētu pelnīt, lai izdzīvotu? Kāda ir pareizā 
matemātika biznesā? Ja tev rīt būtu jāveido savs uzņēmums, kāds būtu tā nosaukums? Vai tu gribētu 
nākotnē būt uzņēmējs vai tikai darbinieks? Šie jautājumi sestklasniekiem lika aizdomāties, jo pašlaik vēl 
tikai dažiem veidojas nākotnes profesijas ieceres. 

Paldies  Balvu Valsts ģimnāzijas 12.klašu skolēniem par aizraujošo pieredzes stāstījumu! 

 

Dalība Gulbenes novada atklātā čempionāta dambretē 
otrajā kārtā 

     Sestdien, 8.martā, Gulbenes sporta centrā notika Gulbenes novada atklātā čempionāta dambretē otrā 
kārta. Sacensību tiesnesis Jānis Ļoļāns informēja, ka otrajā kārtā spēlē 100 lauciņu dambreti. Sacensībās 
piedalījās 18 dalībnieki, tostarp 9 dalībnieki no Balvu novada.  Viņu vidū bija Balvu sākumskolas 
dambretes pulciņa ''DomātPrieks'' dalībnieks Sandis Truhanovs (3.a klase), kurš jauniešu vērtējumā 
izcīnīja  2.vietu. 
             Dambretes pulciņa skolotāja Žanna Ivanova saka lielu Paldies vecākiem, kuri atbalstīja, 
aizvedot uz sacensībām! 
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Dalība pedagogu profesionālās pilnveides forumā 
Gulbenē “Katram sava virsotne” 

     Jau piekto gadu Gulbenē notiek Pedagogu profesionālās pilnveides forums. Šogad forums notika 
11.martā. Tā tēma bija “Katram sava virsotne” ar mērķi veicināt pedagogu pašrefleksiju par savu 
profesionālo izaugsmi pilnveidotā mācību satura un pieejas īstenošanas kontekstā. Forumu apmeklēja 
pedagogi no Gulbenes, Alūksnes, Balvu, Madonas un Olaines novadiem. Arī Balvu sākumskolas pedagogi 
Gunta Blauma, Iveta Gabrāne, Sarmīte Keisele un Anita Langovska apmeklēja forumu.  
     Aizraujošs bija hokejista Jēkaba Rēdliha stāsts par saviem dzīves 
izaicinājumiem, pieredzi, apdomu punktiem, spēju pārvarēt bailes un 
sākt no jauna.  
     Balvu sākumskolas skolotājas Gunta Blauma un Iveta Gabrāne vadīja 
meistarklasi par tēmu “Saskarsme. Savstarpējās attiecības. Preventīvais 
darbs mobinga mazināšanā”. Viņas prezentēja praktiskas un integrētas 
metodes, kā izmantot vizuālo mākslu, sociālās zinības, latviešu valodas 
un klases stundas, lai veicinātu pozitīvu saskarsmi, stiprinātu 
savstarpējās attiecības un mazinātu mobingu 4. - 6. klašu izglītojamo 
vidū. Meistardarbnīcā tika sniegti teorētiski un praktiski piemēri, kā 
pedagoģiskā procesa ietvaros veidot empātiju, saliedēt klasi un attīstīt 
emocionālo inteliģenci. 
     Paldies pedagoģēm Guntai Blaumai un Ivetai Gabrānei par 
sadarbību, drosmi un savas pieredzes popularizēšanu! 

 

 

 

Muzikālā izrāde “Ezīša pirtiņa” 
     18.martā programmas “Latvijas skolas soma” ietvaros Balvu sākumskolas 1.-4.klašu skolēniem bija 
skatāma muzikālā izrāde “Ezīša pirtiņa”. 
     Tas ir aizraujošs un iztēli rosinošs muzikāls stāsts, kura pamatā ir Viļa Plūdoņa pasakas un uz šo 
pasaku motīviem balstītās vēsturiskās filmas “Zaķīša pirtiņa” un “Eža kažociņš”. Šie Latvijā mītošie 
dzīvnieki un pasaku tēli ir jau izsenis atspoguļoti arī latviešu folklorā, kur tiem piedēvētas dažādas cēlas 
īpašības, piemēram,  čaklums, gudrība un tikums. Tās savijās kopā draudzīgā un muzikālā izrādē par 
meža iemītniekiem, kas satikās un kopā risināja dažādas dzīves situācijas, kurās katrs no varoņiem 
nokļuva pirmo reizi. 

 

     Uzticība, draudzība un paļāvība – šīs 
stāstos ietvertās vērtības, ar kuru palīdzību 
var pārvarēt dažādus dzīves izaicinājumus. 
Līdzās autora pasakām izrādē, kuras režisore 
ir Beatrise Zaķe, skanēja komponista Imanta 
Kalniņa mūzika, kuru izpildīja dziedātāji Signe 
Aizupiete un Eduards Rediko. 

 

 
Paldies programmai “Latvijas skolas soma” par iespēju baudīt kultūru! 
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Ceļā uz Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju 
svētkiem 

 

     Gatavojoties Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju 
svētkiem, 21.martā Balvu Kultūras un atpūtas centrā notika bērnu 
un jauniešu tautas deju kolektīvu koprepertuāra apguves 
priekšskate.  Šajā mācību gadā 17 koprepertuāra dejas apgūst un 
svētkiem gatavojas gandrīz tūkstotis deju kolektīvu visā Latvijā. 
Lepojamies, ka viņu vidū 3 deju kolektīvi ir no Balvu sākumskolas. 
     Mazos „Saulstariņus” vada neatlaidīgā, pacietīgā un radošā 
skolotāja Kristīne Jermacāne. 

 

Iepazīšanās ar veiksmīgu uzņēmējdarbību Balvos 
     21.martā 6.klašu skolēni tikās ar “Elmino Design” īpašnieci  Jeļenu Golovnevu, kura  2020. gadā radīja 
zīmolu "Lamur Flowers" (tagad “Elmino Design”). Uzņēmējdarbības ideja radās no aizraušanās ar 
rokdarbiem - sākumā izgatavotas dažādas matu stīpas ar ziedu rotājumiem. Meklējot jaunu iedvesmu, 
viņa atklāja lielformāta ziedus, kas bija populāri ārzemēs. Tika izgatavotas pirmās lielās peonijas no 
kreppapīra. Vēlāk Jeļena no ārzemēm pasūtīja arī inovatīvus materiālus un sāka eksperimentus ar tiem, 
veidojot savus produktus. Pašlaik uzņēmums organizē un vada lielformāta ziedu meistarklases, sniedz 
dekorēšanas pakalpojumus un izgatavo lielformāta dekorācijas: lielformāta ziedus, naktslampas ziedu 
formā, 3D gleznas ziedu formā, spārnu kostīmus, cepures, maskas.  Ražotie dekori tiek eksportēti uz 
vairāk nekā 30 valstīm. Lielākais tirgus ir ASV, kur nonāk aptuveni 70% no produkcijas, turklāt nereti 
piegādi ir iespējams veikt pat četru darba dienu laikā. Ražotos dekorus izmanto fotosesijās, ballītēs, 
dažādu svinību noformēšanā, kā arī kultūras pasākumos, tā Balvos tapušie spārni ir rotājuši izrādi 
Barselonas operā. Skolēni varēja aptaustīt interesantu masku, galvas dekoru un nelielus spārnus, ko, 
starp citu, pamēģināja piemērīt zēni.  
     Jeļena stāstīja skolēniem, ka, uzsākot pirmos soļus savā biznesā, sākotnēji viņai nav bijusi pieredze par 
to, kā veidot un attīstīt uzņēmumu. Liels darbs jāiegulda mārketingā – savu produktu un pakalpojumu 
popularizēšanā un pārdošanā, jaunu klientu piesaistē. Uzņēmumā strādā 5 darbinieces, kas visu darbu 
paveic ar rokām. Viena lielformāta zieda pagatavošana var aizņemt 7-8 stundas. Tiek izmantoti 
termoizturīgi materiāli plašā krāsu izvēlē, kas nemaina savu izskatu un saglabā formu vairākus gadus.  
Pašlaik uzņēmumā top 35 lielformāta narcises, kuras kā Lieldienu dekoru pasūtījusi Ķekavas pašvaldība.  
Uzņēmēja uzsvēra, ka nav svarīgi atrasties un strādāt lielā pilsētā vai ārzemēs, bet gan atrast savu ražoto 
produktu cienītājus.  Savu biznesu veiksmīgi var vadīt, dzīvojot arī mūsu nelielajā Balvu pilsētā. Jeļena 
aicināja skolēnus iedvesmoties un darīt! Viņa aicināja būt līderiem, kas izdara lietas līdz galam, ja ir 
problēma, tad tā ir jārisina, jāveido sevī spēja runāt un sarunāt. 
     Mīļi, ka uzņēmēja uzsvēra arī ģimenes nozīmi un atbalstu, 
turklāt līdzi bija arī viņas mazie bērni, kuri uzcienāja skolēnus 
ar konfektēm un lika daudziem smaidīt. Kaut arī tikšanās 
laikā sestklasnieki kautrējās uzdot jautājumus, skolēni pēc 
tam atzina, ka Jeļenas stāstījums un uzskates paraugi ļoti 
patika un izskatījās tik ļoti skaisti, kvalitatīvi un oriģināli, 
turklāt viņa ļāva tos piemērīt, uzticoties, ka tie netiks nejauši 
sabojāti! Bērni atzina, ka nodarbība sniedza jaunus padomus 
un iedvesmoja, ka biznesā nav jāpadodas, bet jāmācās no 
kļūdām un jādodas uz priekšu, ka nav jābaidās darīt to, kas 
tev patīk, ka vajag būt pacietīgam, censties un darīt!  

Paldies uzņēmējai Jeļenai Golovnevai  
par iedvesmojošo stāstījumu! 
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Balvu novada vispārizglītojošo skolu izglītojamo  
radošo darbu konkurss “Svētku starojums” 

 

     Balvu novada kultūras un pašizpausmes mākslas (vizuālā māksla) mācību 
joma sadarbībā ar tehnoloģiju (dizains un tehnoloģijas) mācību jomu un 
Balvu novada Izglītības pārvaldi rīkoja radošo darbu konkursu “Svētku 
starojums”. Tā mērķi - sekmēt izziņas prieku un darbību, pētīt Dziesmu un 
deju svētku tradīcijas, stiprināt bērnu un jauniešu patriotismu un valstisko 
apziņu, veicināt radošo spēju attīstību un iniciatīvu izteikt sevi ar dažādiem 
mākslas izteiksmes līdzekļiem, māksliniecisko iztēli, sasaistot to ar latvisko 
identitāti. 
     Konkursa darbu tēma ir “Svētku starojums” un tā apakštēmas: “Saules 
starojums”, “Latviskā kultūra”, “Svētki”, “Dziesmu svētki” vai cita, kas saistās 
ar latvisko identitāti, svētkiem, cilvēka iekšējo starojumu. Balvu sākumskola 
konkursā pieteica darbus gan vizuālajā mākslā, gan dizainā. 

 
Lepojamies par mūsu skolēnu sasniegumiem! 

1.-3.klašu grupa 
•1.vietu ieguva Elizabete Smirnova, 2.c klase, Elizabete Tavare, 3.d klase, Amanda Strupka, 3.d klase,  
interešu izglītības pulciņš “Veiklie pirkstiņi”, skolotāja Ilze Strupka. 
•Atzinību ieguva Sandija Stikiņa, 2.c klase, Dana Kravale, 2.c klase, Elīza Dobele, 3.a klase, interešu 
izglītības pulciņš “Veiklie pirkstiņi”, skolotāja Ilze Strupka. 
4.-6.klašu grupa 
•2.vietu ieguva 4. klašu kopdarbs “Saule3”, skolotāja Iveta Gabrāne.  
•2.vietu ieguva Martins Puks, 6.b klase, ar darbu “Ceļā uz Dziesmu svētkiem”, skolotājs Aldis Voits. 
•2.vietu ieguva Ernests Buls, 5.b klase, ar darbu “Dejas virpulī Dejas prieks!”, skolotājs Aldis Voits. 
•3.vietu ieguva Markuss Micāns, 5.c klase, ar darbu “Saulrieta brīnums …”, skolotājs Aldis Voits. 
•Atzinību ieguva Toms Pastars, 5.a klase, ar darbu “Saule”, skolotājs Aldis Voits. 

Paldies arī pārējiem skolēniem un skolotājiem! 

 

25. marts – Komunistiskā genocīda upuru piemiņas diena 
     1949.gada 25.martā tūkstošiem Latvijas iedzīvotāju tika aizvesti no savām mājām, savas dzimtenes uz 
svešumu. 
     Pieminot šo sāpīgo un traģisko notikumu Latvijas vēsturē, Balvu sākumskolas skolēni pievienojās 
atceres pasākumam, kas notika Balvos pie pieminekļa Abrenes apriņķa komunistiskā genocīda upuriem. 

     Savukārt 6.a klases skolēni devās uz 
Kubuliem, lai piedalītos gājienā pa dzelzceļa 
sliedēm uz dzelzceļa staciju „Balvi”, kur notika 
piemiņas brīdis un tika rakstīti spēka vārdi. 
     Gan Stacijas pamatskolas, gan Balvu 
sākumskolas skolēni minēja tādus spēka 
vārdus kā MĪLESTĪBA, DARBS, DIEVA SVĒTĪBA, 
MĀJAS, LAIME, TICĪBA, ĢIMENE un daudzus 
citus vārdus, kas viņiem ir svarīga vērtība,  
dzīvojot Latvijā. 
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Panākumi izteiksmīgās runas konkursā “Daba dzejā” 

 

     20.martā Balvu sākumskolā Balvu novada skolu 6.-9.klašu 
skolēniem norisinājās novada izteiksmīgās runas konkurss “Daba 
dzejā”, kurā piedalījās skolēni, kas apgūst krievu valodu kā otro 
svešvalodu. Konkursu organizēja otrās svešvalodas (krievu) mācību 
joma sadarbībā ar Izglītības pārvaldi. Balvu sākumskolu konkursā 
pārstāvēja 6.klases skolēni Elīna Nikolajeva, Mārcis Poševs, Amēlija 
Andrijeviča, Alise Blonska. 
     Gatavojoties konkursam, skolēniem tika piedāvāts apgūt klasiķu 
Afanasija Feta, Fjodora Tjutčeva, Mihaila Ļermontova, Sergeja 
Jeseņija, Annas Ahmatovas un Ivana Buņina dzeju. Jāpiebilst, ka 
minētie dzejnieki ir 2024.-2025.gada jubilāri. Konkursā piedalījās 22 
dalībnieki.  

     Lepojamies, ka 6.klašu grupā I vietu ieguva Mārcis Poševs, ko 
konkursam gatavoja skolotāja Svetlana Pavlovska. 

 

Bērnu, jauniešu un vecāku žūrijas (BJVŽ) 
lasītveicināšanas pasākums 

     Jau vairāku gadu garumā Latvijas Nacionālā bibliotēka kā lasītveicināšanas pasākumu organizē Bērnu, 
jauniešu un vecāku žūriju, kur gan publiskās bibliotēkas, gan arī izglītības iestāžu bibliotēkas var 
pieteikties, lai saņemtu bezmaksas grāmatas, kas izvirzītas lasītāju vērtēšanai esošajā gadā.  
     Balvu sākumsskolas skolēni un skolotājas arī iesaistījās BJVŽ pasākumā gan individuāli, gan grupās. 
Kad vērtēšana bija noslēgusies, skolā organizējām Grāmatu lasīšanas svētkus, kur piedalījās 1., 2.klašu 
skolēni, kas prezentēja izlozēto sava vecuma BJVŽ grāmatu.  
     Vecāko klašu skolēni, kas piedalījās 
grāmatu vērtēšanā, arī apmeklēja 
pasākumu. Visus kopā pulcināja 
“bibliotēkas pele“, kas aicināja skolēnus 
pašiem lasīt un rosināt to darīt citiem, kā 
arī kuplināja pasākumu ar jautrām 
dziesmām un rotaļām. Noslēgumā visi 
tie, kas bija izpildījuši elektronisko 
anketu, vērtējot grāmatu, saņēma 
nelielu LNB veicināšanas balvu.  
 

Antibulinga programmas “KiVa” apmācības 
pedagogiem 

     Marta mēnesī Balvu sākumskolu apciemoja antibulinga programmas “KiVa” trenere Sandra Japiņa 
Kupča. Viņa novadīja semināru - apmācības „ Praktiska darbnīca KiVa skolām par bulinga atpazīšanu un 
novēršanu”. Trenere Sandra semināru iesāka ar praktisku aktivitāti “Pasaki sev komplimentu!”. Viņa 
atgādināja pedagogiem par programmas “KiVa” mērķi un galvenajiem uzdevumiem, kā atpazīt bulingu. 
Semināra ietvaros pedagogi darbojās grupās, risinot treneres iedoto problēmsituāciju no skolas dzīves. 
Sandra piedāvāja pedagogiem praktiskas metodes, kā saliedēt klasi. Trenere atbildēja uz pedagogu 
jautājumiem, deva savus ieteikumus, kā risināt problēmsituācijas. Paldies mūsu skolas KiVa trenerei par 
sadarbību, atbalstu un rūpēm! 
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Gatavojoties Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkiem 

 

     31. martā Balvu Valsts ģimnāzijas skolotāja un 
dejotāja Roberta vecmāmiņa Aija Dvinska viesojās 
Balvu sākumskolā. Tika novadīta teātra mākslas 
meistarklase TDK "Saulstariņi" dejotājiem. Bērni 
bija priecīgi piedzīvot teātra tēlu izpausmes sevī- 
mācījās sadarboties pārī, uzticēties savam 
partnerim, kas ir ļoti svarīgi dejas laikā. Dejotāji 
vingrināja prasmi, kā dejojot paust dažādās 
emocijas un atveidot tēlam nepieciešamo 
uzdevumu. 
     Paldies, Aija Dvinska, par iespēju darboties un 
sadarboties! 

 

 

 


